ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯNG CHÍNH
Số:     /UBND-LĐTBXH

V/v thông báo chương trình phẫu
thuật dị dạng vùng hàm mặt cho trẻ

em

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Chính, ngày       tháng        năm 2024

      Kính gửi:
      - Công chức Văn hóa - xã hội;
      - Xóm trưởng 8 xóm.

Thực hiện Công văn số 101/ LĐTBXH ngày 07/3/2024 của Phòng Lao
động - TBXH thành phố Vinh về việc thông báo chương trình phẫu thuật dị
dạng vùng hàm mặt cho trẻ em; UBND xã Hưng Chính yêu cầu Công chức Văn
hóa – xã hội, xóm trưởng 8 xóm thực hiện nhiệm vụ sau:

1. Thông tin rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng, lập danh
sách trẻ em có nhu cầu phẫu thuật dị tật sứt môi, hở vòm miệng, sẹo xấu, khối u
vùng mặt, cụ thể:

* Tiêu chí được phẫu thuật
 - Trẻ em bị khe hở môi từ 6 tháng tuổi và nặng 8kg trở lên;
- Trẻ em bị khe hở hàm ếch từ 18 tháng tuổi và nặng 10kg trở lên;
- Bệnh nhân bị di chứng dị tật khe hở môi, hàm ếch các độ tuổi (sẹo môi,

thông vòm miệng, dị tật mũi);
- Bệnh nhân dị tật vùng hàm mặt khác (u máu,u sắc tố);
- Bệnh nhân dị tật sụp mí bẩm sinh (Không phải bệnh lý nhãn khoa);
 - Bệnh nhân thừa ngón tay, chân, thừa sụn ở tai (không phải dị tật vận

động, dị tật bàn chân, khoèo…) thực hiện tại Bệnh viện Việt Nam Cu Ba - Hà
Nội.

Lưu ý: Bệnh nhân khi đi khám sàng lọc và phẫu thuật không có các bệnh
lý bẩm sinh như: bệnh tim mạch, phổi, hen suyễn và không bị ốm, sốt hoặc
viêm nhiễm…

* Các chi phí khám, phẫu thuật, điều trị sau phẫu thuật tại Bệnh viện cho
bệnh nhân được tài trợ miễn phí 100% và được hỗ trợ một phần kinh phí đi lại,
ăn ở trong thời gian khám và phẫu thuật..

2. Xóm trưởng 8 xóm rà soát danh sách trẻ em bị dị tật vùng hàm mặt gửi
về UBND xã (Qua Công chức Văn hóa - XH) (có mẫu kèm theo) chậm nhất
ngày 23/3/2024, để tổng hợp gửi Phòng động – TBXH thành phố Vinh.

Yêu cầu Công chức Văn hóa - xã hội, xóm trưởng 8 xóm nghiêm túc thực
hiện các nội dung trên./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Thái Hữu Dân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T14:17:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Thái Hữu Dân<dantd@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T17:31:54+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Chính<hungchinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T17:32:02+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Chính<hungchinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T17:32:11+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Chính<hungchinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T17:32:19+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Chính<hungchinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!